










AG 2022-2023
Bienvenue à tous



Ordre du jour

• L'ordre du jour :

1. Approbation du compte rendu de l'AG 2021-2022, et vote

2. Rapport moral et compte rendu d'activité 22-23, et vote

3. Projet de l'association, et vote

4. Compte rendu financier et vote

5. Projet de budget, et vote

6. Election du contrôleur des comptes

7. Candidatures au conseil d'administration,

8. Election du bureau.



Approbation du compte rendu de l'AG 2021-2022,

• Vote : 



Rapport moral et compte rendu d'activité 22-23

Cette saison 22-23 s’est déroulée sans problème . Les  randos proposées  et le nombre de participants ont montré une fois de plus le 
dynamisme de notre association et de ses bénévoles. 

Adhérents :   

 189 adhérents

 Dont 123 femmes et 66 hommes

 Age moyen : 71 ans pour les femmes et 70 pour les hommes.

 32  nouveaux

 33 non renouvelés

 20 adhérents n’ont jamais participé à une seule rando

 Participation à la foire aux associations le 11 septembre 2022 avec inscriptions des nouveaux et beaucoup de demandes 
d'informations.

 



Réunions du bureau et du CA

• 5 CA

• 6 réunions du Bureau



Les permanences 

• Elles ont été assurées tous les lundis  hors vacances scolaires de 17h30 à 19h à la salle dédiée de la Maison 
des associations. 

• Lors de ces permanences, des inscriptions ont été enregistrées.

• Nous avons pu aider à ce que chacun puisse accéder au site de Clapiedsrando sur son ordinateur ou son  
téléphone afin de pouvoir s’inscrire à la rando de son choix



Les formations

• Nous n’avons pas fait de formation groupée Open Runner débutants mais il y a eu des formations 
individuelles pour l’utilisation d’OR et de tracé de parcours.  

• La majorité des animateurs  maîtrisent ce logiciel maintenant et peuvent ainsi aider les  marcheurs qui ont 
suivi une première formation et qui pratiquent sur le terrain au cours des randonnées.

• 3  adhérents sont en formation pour le brevet fédéral.

• 2 adhérents ont passé le PSC1 chez les pompiers 

 



Liens avec le Comité départemental 34 de la Fédération française 
de Randonnée pédestre

• La FFR de l’Hérault a organisé son Assemblée Générale Ordinaire le 15 février 2023. La présidente et le 
vice président étaient présents 

• Il a été voté l’augmentation du prix des licences  qui finalement ne nous impacte pas dans notre montant 
de cotisation, la somme étant minime, elle sera absorbée par l’association CPR

• La fédération propose des randos challenge. (Luc va nous en parler en fin d’AG)



Sorties, séjours et festivités
• La galette le 13 janvier 23 dans la salle JL Barrault a réuni un grand nombre d’adhérents.

• La Rando Lune, organisée par Michel Benoit-Cattin, a eu lieu le 4 avril 2023, au départ des jardins familiaux, 

une trentaine de personnes, une très belle lune et une belle rando. La soupe à l’oignon de Michel David, servie 

aux jardins familiaux a lancé les festivités de retour de rando.

• La Rando-car aux Alpilles le 20 avril 23  a été organisé par Marc Pereira. Nous étions allés, quelques semaines 

avant,  reconnaître  les  circuits.  Il  y  a  eu  une  quarantaine  de  participants,  ravis.  3  groupes  de  niveau.   Belles 

randos et bel endroit. 

• Rando séjour en Espagne, à Tossa de mar, organisé par Luc Manya, du 8 au 14 mai. 3 groupes de niveau, 2 

guides,  une quarantaine de participants.

•  Le repas de fin d’année  le 24 mai 23 a réuni 70 personnes . Le repas était prévu au Parc Leenhardt mais après 

consultation de la météo à 8h du matin, il a été décidé de modifier le lieu et nous nous sommes retrouvés dans la 

salle JL Barrault, bien nous en pris car à 16h un orage a éclaté et des trombes d’eau sont tombées.

• D’autres sorties et  séjours ont eu  lieu mais au  travers de groupe de niveau, organisé par  les animateurs et  les 

groupes eux-mêmes,  avec un seul niveau à chaque fois. 

 



Statistiques des randonnées.
 

GROUPES NOMBRE de 
RANDONNÉES

NOMBRE MOYEN de 
RANDONNEURS

NOMBRE D’ANIMATEURS

MARDI EOLE 8 7 4

MARDI PASSE PARTOUT 11 11 6

SAUVAGES 35 9   5

CONFIRMES 12 7 3

RECONNAISSANCES 13 7  

JEUDI EOLE 13 12 6

JEUDI CAMINAÏRE 12 11 3

ZEN 40 11  

MARDI PROXI 6 12 2

JEUDI PROXI 12 19 1+5

SAMEDI RANDO 15 4 2

MI RANDO 24 9 2

ZENITH  3  12 2 



La nouvelle organisation en groupe de niveau se confirme

 De façon générale : le système permettant aux marcheurs de s'inscrire à chaque randonnée dans le groupe de leur choix a encore mieux 
fonctionné et a satisfait la majorité des membres en permettant une perméabilité dans les différents groupes de niveaux,   avec une 
moyenne  par rando de 10 à 15 randonneurs. 

 Les groupes  de niveaux du mardi (semaine paire), Mardi Eole et Passepartout se sont organisés pour proposer des randos en alternant la 
difficulté, la distance et le dénivelé….

 En parallèle le jeudi( semaine paire), jeudi éole et caminaïre, proposent les mêmes types de randos.

 Les proxis du mardi  et du jeudi (semaine impaire)  manquent d’animateurs . il y a plus 20 inscrits à chaque fois.

 Les randos du samedi ont lieu une fois tous les 15 jours semaine paire

 Le groupe  « confirmés »  propose  les randos le jeudi en semaine impaire.

 Les Sauvages tous les mardis et les Zen tous les jeudis.

 Les mi randos , le mercredi  après-midi 

 Les reconnaissances du mardi (semaine paire) aident les animateurs à proposer des randos en toute sécurité.

 Les Zénith comme les Proxis, ont besoin  d’animateurs.

Cette année encore et plus je dirai , nous avons constaté le manque flagrant d’animateurs pour les niveaux moyen et moyen moins.

Agnès Juan, référente des animateurs a fait ce constat : les animateurs ne se renouvellent pas. Une partie a vieilli. 7 ont arrêté cette 
année et certains mènent des randos plus faciles.

Seulement un nouvel animateur s’est manifesté cette année, les 3 brevets fédéraux ne suffiront pas à assurer le renouvellement.
•  



 La Communication de Cla-pieds Rando

• Le site internet de Cla-pieds Rando

• Les adhérents se sont approprié le site, les permanences ont servi à former à la demande.
Nos deux gestionnaires Christine Durand-Gasselin et Luc Manya ont œuvré pour ne  laisser personne en 
difficulté.

• Tous les référents et animateurs utilisent aujourd’hui le site pour proposer leurs randonnées.

• Tous les adhérents ont pu consulter les offres et tous ceux qui le souhaitent ont pu s’inscrire   et se 
désinscrire à la randonnée de leur choix.

• Le site est régulièrement mis à jour pour apporter les dernières actualités. La rubrique aide est très riche, 
vous y trouverez par exemple des tutos photos et vidéos.

• Les mails du bureau, les comptes-rendus de CA sont déposés sur le site dans la rubrique Association

• Vous recevez les infos de la   fédération grâce à l'abonnement automatique à sa newsletter lors de votre 
inscription.



Les perspectives

 Le principal objectif pour la saison 2023/2024 est de trouver et de former  toujours de nouveaux 
animateurs, que ce soit grâce à des formations en interne ou des formations dispensées par la Fédération.

 Des formations à OR seront proposées.

 Les sorties habituelles, rando lune, rando car,  rando séjour seront reconduites

 La galette est à nouveau au programme l'an prochain.

 L'association cherchera à s'ouvrir vers la fédération de Montpellier et des autres asso affiliées en participant 
à des activités proposées.

 J’ai inscrit  CPR pour un nouveau vide-grenier en 2024.

 



 Conclusion 

 

  Cla-pieds Rando a maintenu  avec succès son fonctionnement et ses activités pendant cette année grâce 
aux animateurs bénévoles, 

 Un meilleur équilibrage du nombre de sorties entre les semaines paires et impaires devrait permettre à 
tous de randonner au moins une fois toutes les semaines.

Il est urgent et important d’augmenter le nombre d’animateurs



Votes

• - Compte-rendu d’activités
• - projets 







BILAN





Cla-Pieds Rando Compte de résultat Pour la période du 01/05/2022 au 30/04/2023

Revenus
Revenus 10 550,60 €

      Cotisations 6 856,40 €

            Cot.couple 2 266,40 €

            Cot.Individu 4 590,00 €

      Don 35,00 €

      Particip. Déplac. 1 529,00 €

      Particip. Formation 795,00 €

      Produits sur exercice antérieur 47,62 €

      Projets 1 028,90 €

            Vide grenier 1 028,90 €

      Revenus d'intérêts 8,68 €

      Subventions 250,00 €

Total des revenus 10 550,60 €

Dépenses
Dépenses 9 743,02 €

      Administration 273,57 €

            Fournitures de bureau 38,90 €

            Frais bancaires 7,31 €

            Impression et Reproduction 74,02 €

            Poste et livraisons 1,16 €

            Services extérieurs 152,18 €

      Charges sur exercice antérieur 8,00 €

      Convivialité 375,16 €

      Déplacement 1 726,17 €

      Equipement 14,48 €

            Cartes IGN 0,00 €

            Livres 0,00 €

            Pharma 14,48 €

      Formation 1 830,00 €

      Licences FFRP et CDRP 4 340,00 €

            Cotisation CDRP du Club 75,00 €

            Lic.couple 1 445,00 €

            Lic.Individu 2 820,00 €

      Projets 1 175,64 €

            Andorre 2022 3,35 €

            Costa Brava 2023 -0,10 €

            Portugal 2022 -0,02 €

            Repas mai 2022 1 183,61 €

            Vercors Reco 2023 -15,30 €

            Zen Cantal 2023 4,10 €

6_CHARGES 156,00 €

      68_DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS 156,00 €

            681_Dotations aux amortissements et aux provisions charges d'exploitation 156,00 €

Total des dépenses 9 899,02 €

Revenu net sur la période 651,58 €



Cla-Pieds Rando Bilan 30/04/2023

Actifs (avoirs)
Actifs 9 967,09 €

      Actifs actuels 9 967,09 €

            Timbres 12,76 €

            Compte chèque 993,98 €

            Compte d'épargne 8 960,35 €

2_Immobilisations 156,00 €

      20_IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 780,00 €

            205_ ..., logiciels, ... 780,00 €

      28_AMMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS -624,00 €

            280_Amortissements des immobilisations incorporelles -624,00 €

                  28050_ ..., logiciels, ... -624,00 €

4_Tiers 5 982,59 €

      46_Débiteurs et créditeurs divers 795,00 €

            468_Divers, charges à payer et produits à recevoir. 795,00 €

                  4687_Produits à recevoir 795,00 €

      41_Usagers et comptes rattachés 5 125,41 €

            413_Usagers effets à recevoir 5 125,41 €

                  41303 Participants VERCORS RECO 2023 2 448,00 €

                  41304 Participants COSTA BRAVA 2023 -340,00 €

                  41305 Participants Cantal ZEN 2023 3 017,41 €

      48_Comptes de régularisation 62,18 €

            486_Charges constatées d'avance 62,18 €

Total des actifs 16 105,68 €

Passifs (dettes)
40_Fournisseurs et comptes rattachés 5 372,81 €

      401_Fournisseurs 5 372,81 €

            4011_Fournisseurs biens et services 5 254,81 €

                  Club Vercors 2023 2 109,70 €

                  Hotel Bellevue Cantal Zen 2023 3 145,11 €

            4019_Fournisseurs divers 118,00 €

                  FFRP 118,00 €

                        FFRP Extension tourisme 106,00 €

487_Produits constatés d'avance 40,00 €

Total des passifs 5 412,81 €

Capitaux propres
1_Capitaux propres 10 692,87 €

      Soldes initiaux 10 041,29 €

      12_RESULTAT NET DE L'EXERCICE (EXCEDENT OU DEFICIT) 651,58 €

            120_Résultat de l'exercice (excédent) 10 550,60 €

            129_Résultat de l'exercice (déficit) -9 899,02 €

Total capitaux propres 10 692,87 €

Totaux des passifs et des capitaux propres 16 105,68 €

chris
Machine à écrire
CDRP34 Subvention formation

chris
Zone de texte



Rapport de budget: Budget 2023

01/05/2022

Budget Action Différence
Revenus 11 950,00 € 10 550,60 € -1 399,40 €

      Cotisations 8 090,00 € 6 856,40 € -1 233,60 €

            Cot.couple 2 960,00 € 2 266,40 € -693,60 €

            Cot.Individu 5 130,00 € 4 590,00 € -540,00 €

      Don . 35,00 € 35,00 €

      Particip. Déplac. 1 800,00 € 1 529,00 € -271,00 €

      Particip. Formation 795,00 € 795,00 € 0,00 €

      Produits sur exercice antérieur . 47,62 € 47,62 €

      Projets 1 000,00 € 1 028,90 € 28,90 €

            Vide grenier 1 000,00 € 1 028,90 € 28,90 €

      Revenus d'intérêts 15,00 € 8,68 € -6,32 €

      Subventions 250,00 € 250,00 € 0,00 €

Dépenses 11 709,60 € 9 743,02 € 1 966,58 €

      Administration 300,00 € 273,57 € 26,43 €

            Fournitures de bureau . 38,90 € -38,90 €

            Frais bancaires . 7,31 € -7,31 €

            Impression et Reproduction . 74,02 € -74,02 €

            Poste et livraisons . 1,16 € -1,16 €

            Services extérieurs . 152,18 € -152,18 €

      Charges sur exercice antérieur . 8,00 € -8,00 €

      Convivialité 500,00 € 375,16 € 124,84 €

      Dédommagement 300,00 € 0,00 € 300,00 €

      Déplacement 1 796,00 € 1 726,17 € 69,83 €

      Equipement 150,00 € 14,48 € 135,52 €

            Pharma . 14,48 € -14,48 €

      Formation 1 830,00 € 1 830,00 € 0,00 €

      Licences FFRP et CDRP 5 633,60 € 4 340,00 € 1 293,60 €

            Cotisation CDRP du Club 75,00 € 75,00 € 0,00 €

            Lic.couple 2 138,60 € 1 445,00 € 693,60 €

            Lic.Individu 3 420,00 € 2 820,00 € 600,00 €

      Projets 1 200,00 € 1 175,64 € 24,36 €

            Andorre 2022 . 3,35 € -3,35 €

            Costa Brava 2023 . -0,10 € 0,10 €

            Portugal 2022 . -0,02 € 0,02 €

            Repas mai 2022 1 200,00 € 1 183,61 € 16,39 €

            Vercors Reco 2023 . -15,30 € 15,30 €

            Zen Cantal 2023 . 4,10 € -4,10 €


